1

УМО

в системе СПО

Самарской области

Заседание учебно-методического объединения по укрупненной группе

направлений и специальностей в системе профессионального образования

Самарской области

по укрупненным группам специальностей и направлений

44.00.00 Образование и педагогические науки,

49.00.00 Физическая культура и спорт

                         от 01 ноября 2022 г.

Протокол № 8

Совместное заседание с УМО по УГС 38.00.00, 39.00.00, 40.00.00

Повестка дня:

1. Проведение Единого методического дня по теме «Дистанционное обучение».

Присутствовали – 14 человек

Отсутствовали – 3 человек

С первым выступлением на тему «Особенности дистанционного режима обучения»

заслушали Костину Д.С., преподавателя ГАПОУ «ТСПК».

Второе выступление на тему «Опыт работы в дистанционном режиме обучения»

представила Божко Д.А., преподаватель ГАПОУ «ТСПК».

С третьим выступлением на тему «Проведение занятий с применением

дистанционных технологий» выступил Балабекян А.П., преподаватель, ГБПОУ СО

«СМГК»

С четвертым выступлением на тему «Контроль и оценка знаний и умений

обучающихся в дистанционном образовании» заслушали Чувашову С.Ю., преподавателя,

ГБПОУ СО «ТПК»

В пятом выступлении опытом работы на тему «Технология организации

дистанционного обучения на примере темы "Бланки документов» поделилась Рядченко

Е.А., преподаватель ГАПОУ «ТСПК».

Членами УМО принято решение

1. Продолжить освоение форм и технологий по дистанционному обучению

студентов и совершенствовать работу по дистанционному обучению.

2

2. Мероприятия по обмену опытом между организациями СПО проводить

систематически.

3. Объединенные заседания по ЕМД с другими УМО проводить не реже 1раза в год

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «за» – 14человек

Председатель УМО по УГСН _______________ ____________ Масляева с.В.

Секретарь УМО по УГСН _______________ ____________ Лашкина Е.А.